平成２４年度第３回都市環境デザイン委員会議事概要

日時：平成２４年９月２４日（月）１４：００から

場所：市役所１０階第５Ｂ会議室

出席委員

河西委員長、神田委員、渋谷委員、鈴木委員、鳥宮委員、橋本委員、林委員、藤平委員

事 務 局

福島都市計画課長、久保課長補佐、松原基本計画係長、川角主査、高間主任、金津主任補

議事概要

１．開 会

２．委員長挨拶

３．議 題

（１）協議事項

第８回帯広市まちづくりデザイン賞の選考について

    応募案件について各委員の採点・講評結果をまとめ、以下のとおり選考しました。

   【まち創り部門】 プレミアム賃貸®カトルカール帯広 ティアラリーフ

   【まち育て部門】 帯広畜産大学農業サークル あぐりとかち

            大正新ジャガ伝

（２）その他

   まちづくりデザイン賞について、以下のとおり意見がありました。

  【委 員】

    デザイン賞の周知を工夫して、応募件数が多くなれば、賞としての重みが増すと思う。

  【委 員】

    受賞のメリットとして、デザイン賞を受賞した証（ロゴマーク）を使用して良い権利

   を与えると、受賞者もデザイン賞自体にもＰＲになるのではないか。

  【委 員】

    広報おびひろに、これまでの受賞者の特集や今年度の受賞者の紹介する記事を掲載するなど

してはどうか。

  【委 員】

    まち創り部門の応募件数を増やす方法として、小規模建築（戸建住宅）の新築やリフォーム

についても着目してはどうか。

４．閉 会

以 上